Verbandsdeponie Rehestädt 05.08.2025

Auszug aus dem Positivkatalog des Ilm-Kreises für 2025

Für alle Abfälle, die an der MUST anzuliefern sind, ist bei einem Gewicht kleiner 200 kg eine Pauschalgebühr in Höhe von 14,90 EUR und bei einem Gewicht ab 200 kg eine Gebühr von 149,60 €/t zu entrichten.

				BGA (brutto)	
AVV	Bezeichung	< 200 kg	ab 200 kg	< 200 kg	ab 200 kg
20 03 01	gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll)	14,90 €	149,60 €/t	-	-
20 03 07	Sperrmüll	14,90 €	149,60 €/t	21,42 €	214,20 €/t
17 02 01	Holzabfälle A I - A III	14,90 €	149,60 €/t	_	-
17 03 03*	Teerpappe	69,50 €	695,00 €/t	_	-
17 02 04*	Holz A IV (Holzfenster, Holz mit Farbe außen)	25,50 €	255,00 €/t	_	-
17 06 04	Styropor, Styrodur	64,80 €	2160,00 €/t	-	-
20 02 01-Gün	Grünabfälle > 1m³	2,50 €	25,00 €/t	5,12€	51,17 €/t
995000	Restmüllabfallsack 70 l	2,15 €/Stck.		-	-
995001	Restmüllabfallsack 40 l	1,25 €/Stck.		-	-
995010	Bioabfallsack	1,50 €/Stck.		_	-
16 01 03-PKW17	Pkw-Reifen ohne Felge	1,87 €/Stck.		_	_
16 01 03-PKWmF17	Pkw-Reifen mit Felge	3,74 €/Stck.		-	-
16 01 03-Fahrrad	Fahrradreifen	0,58 €/Stck.		_	_

Folgende Abfälle können bei Einhaltung der Grenzwerte der Deponieverordnung deponiert werden:

		< 200 kg	ab 200 kg	< 200 kg	ab 200 kg
17 01 01	Beton	2,60 €	26,83 €/t	4,28 €	42,84 €/t
17 01 03	Fliesen und Keramik	2,60 €	26,83 €/t	4,28 €	42,84 €/t
17 01 07	Gemische aus getr. Frakt. v. Beton, Ziegel,	2,60 €	26,83 €/t	4,28 €	
17 01 07	Fliesen	2,00 €	20,03 €/1	4,20 €	42,84 €/t
17 06 03*	Dämmung (nur Mineralwolle alt)	17,10 €	171,58 €/t	_	-
17 06 04	Dämmung (Mineralwolle - neu ab 2001)	7,10 €	71,82 € /t	10,12€	101,15 €/t
17 06 05*	Asbest	7,10 €	71,82 € /t	_	_
17 08 02	Baustoffe auf Gipsbasis (Gipskarton, Gasbeton	7,10€	71,82 € /t	10,12€	101,15 €/t
20 01 02	Glas	4,20€	42,87 €/t	5,12€	51,17 €/t
20 02 01 W	Western wit Endo	10 12 6 hm	101 1F 6/4 best to		
20 02 01-W	Wurzeln mit Erde	TO'TS € DLACE	101,15 €/t brutto		

Verbandsdeponie Rehestädt 05.08.2025

Neue Regelung bei Anlieferungen von Abfällen kleiner 200 kg

Ab dem 01.01.2016 wird bei Kleinanlieferungen kleiner 200 kg zur Ablagerung bzw. zur Behandlung sowohl an der Müllumlade- station des Ilm-Kreises (Deponiegelände Wolfsberg) als auch auf der Verbandsdeponie Rehestädt eine Pauschalgebühr erhoben. Diese Pauschalgebühr richtet sich nach der Zuordnung der Abfallschlüsselnummern entsprechend der Abfallverzeichnis-Verordnung zu den Gebührengruppen aus § 5 Abs. 1 der Gebührensatzung zur Abfallwirtschaftssatzung des Ilm-Kreises vom 15.Oktober 2021. Bei Einzelanlieferungen von Kleinmengen über 1 m³ und einem Gewicht von unter 200 kg auf der Kompostieranlage des Ilm-Kreises wird eine Pauschalgebühr von 2,50 Euro Grünabfall und von 7,10 Euro für andere Bioabfälle erhoben (§ 6 Abs. 3 der Gebührensatzung zur Abfallwirtschaftssatzung).

Diese Regelung macht sich aufgrund von Änderungen im Mess- und Eichgesetz sowie in der Mess- und Eichverordnung erforderlich.

Abfallwirtschaftsbetrieb Ilm-Kreis